Comissão de Exercício Profissional do CAU/MT -2016
INTERESSADO: CAU/MT
ASSUNTO: Campanha dos Arquitetos pela Ética
DELIBERAÇÃO Nº 37/2016 – CEP-CAU/MT

[bookmark: __DdeLink__310_1205493817]A Comissão de Exercício Profissional do CAU/MT– (CEP-CAU/MT), reunida ordinariamente em Cuiabá-MT, na sede do CAU/MT, no dia 20 de setembro de 2016, no uso das competências que lhe conferem o Art. 42 do Regimento Interno do CAU/MT, dispõe: A Comissão de Exercício Profissional do CAU/MT, manifesta-se sobre assuntos de sua competência mediante ato administrativo da espécie deliberação da Comissão de Exercício Profissional do CAU/MT.

CONSIDERANDO: A repercussão negativa para imagens dos Arquitetos de Mato Grosso, em razão da campanha desenvolvida pelo CAU-MT, considerando que as ações não foram apreciadas pelos Conselheiros em Plenária e considerando inúmeras manifestações de Profissionais que se sentiram prejudicados pela campanha.

DELIBERA:

1- A paralização de qualquer Ação Midiática sobre o assunto, até que seja contratado consultores especializados para auxiliar métodos a serem utilizados para o combate efetivo da pratica de reserva técnica.

Cuiabá - MT, 20 de setembro de 2016.

[bookmark: _GoBack]

ELIANE DE CAMPOS GOMES__________________________________
Coordenadora da CEP – CAU/MT

ALTAIR MEDEIROS ________________________________________
Conselheiro Titular

CARLOS ALBERTO OSEKO JUNIOR____________________________
Conselheiro Titular

JOSÉ DA COSTA MARQUES_________________________________
Conselheiro Titular